
1  

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi” 
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

Codice meccanografico CEIC84000D    Codice Fiscale  90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.itcodice ufficio: UFZQUI tel 081 5041130  

 

 

 

 

All'Ufficio IX - A. T. di Caserta 

Via S. Lubich, 6 Area Saint Gobain - 81100 Caserta 

 

All'Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

-Via Ponte della Maddalena, 55 - 80142 Napoli 

 

Al Direttore S.G.A. 

Alle RSU di Istituto 

Alla Sez. Amm. Trasparente 

All’albo online/sito web 

Agli Atti 
 

Oggetto: Decreto di impiego personale scolastico con risorse Organico integrativo Covid a. s. 2021/22. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa; 

- VISTO il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

- VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’autonomia scolastica; 

- VISTO il D.P.R. 20 marzo 81 del 2009, Norme per la riorganizzazione della rete scolastica e il razionale 

ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi dell'articolo 64, comma 4, del decreto legge 

25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 

133; 
- VISTO l’art. 25 del D. Lgs n. 165 del 30 marzo 2001, Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

- VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

- VISTO l’art. 28 e il Titolo X del D. Lgs.9 aprile 2008, n. 81, Testo Unico in materia di tutela della 

salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

- TENUTO CONTO delle linee guida per garantire il regolare avvio dell’anno scolastico nelle istituzioni 

scolastiche ed educative su tutto il territorio nazionale, in osservanza delle misure precauzionali di 

contenimento e contrasto del rischio di epidemia di COVID-19; 

- CONSIDERATA la necessità di tutelare la salute della comunità scolastica coinvolta (dirigenti, docenti, 

personale A.T.A., studenti e famiglie) durante lo svolgimento delle attività in presenza presso le sedi delle 

istituzioni scolastiche; 

- VISTO il Documento di indirizzo e orientamento per la ripresa delle attività in presenza dei servizi 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/




2  

educativi e della scuola dell’infanzia, MI prot. n. 80 del 3/8/2020; 

- CONSIDERATO il documento “Gestione delle operazioni di pulizia, disinfezione e sanificazione nelle 

strutture scolastiche”, INAIL 2020;  

- VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 227 del 26 maggio 2021 con la quale è stato 

approvato il calendario scolastico per le istituzioni scolastiche statali e paritarie dell'infanzia, primarie, 

secondarie di primo e di secondo grado della Campania per l'anno scolastico 2021/2022;  

- VISTA l’emergenza sanitaria da covid‐19 che ha determinato lo stato di emergenza su tutto il territorio 

nazionale al 31/12/2021, ai sensi dell’articolo 1 del D.L. 23/7/2021, n° 105; 

- VISTO il D.M. 6 agosto 2021, n. 257, Adozione del Documento per la pianificazione delle attività 

scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno 

scolastico 2021/22 (Piano scuola 2021/2022);  

- VISTA la Circolare ministeriale avente ad oggetto “Istruzioni e indicazioni operative in materia di 

supplenze al personale docente, educativo ed Ata” di cui al prot. n. 25089 del 6 agosto 2021; 

- VISTO l’art. 58, comma 4-ter e 4-quater del D.L. 73/2021 recante “Misure urgenti per la scuola”; 

- CONSIDERATA la nota della dell'USR per la Campania prot. 34268 del 13/09/2021 “Comunicazione 

risorse per l’attivazione di ulteriori incarichi temporanei per l’avvio dell’anno scolastico 2021/2022” 

che assegna il budget per il periodo settembre 2021-dicembre 2021; 

- RAVVISATA la necessità di assicurare il diritto allo studio per gli alunni iscritti, secondo le regole del 

distanziamento attuate e i servizi di vigilanza, sanificazione e assicurazione quotidiana delle operazioni 

di pulizia previste dal rapporto ISS COVID- 19 n.19/2020; 

- VISTI i piani organizzativi adottati dall’istituto per l’a. s. 2021-22 con particolare riguardo alle esigenze 

imposte dell’emergenza epidemiologica;  

- VISTO il verbale RSU n. 1 del 27/09/2021; 

- VERIFICATA la capienza e la congruità di suddette risorse; 

- SENTITO il parere del Direttore dei servizi generali ed amministrativi; 

- CONSIDERATE le esigenze di sorveglianza, pulizie e igienizzazione allo stato attuale;  

 

 

Tenuto conto del regolamento interno, inerente alle modalità di vigilanza, articolazione dell’orario didattico e dei 

controlli da attivare per arginare la diffusione del virus covid-19: 

DECRETA 

 

con i fondi assegnati dall’Ufficio scolastico Regionale della Campania l’impiego per la nomina a t.d. delle 

seguenti unità per i diversi profili: 

 n. 1 collaboratore scolastico per garantire le azioni di pulizia e igienizzazione necessarie ai fini 
dell'emergenza epidemiologica. 

 

Sulla base del presente provvedimento pubblicato sul sito istituzionale, si procederà – dalle vigenti Graduatorie 

di Istituto – all’individuazione degli aventi titolo e al conseguente contratto individuale di lavoro, fino al 30 

dicembre 2021. 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Emelde Melucci 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del testo unico  D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs.7 marzo 2005, 

n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


		2021-10-26T09:23:59+0200
	MELUCCI EMELDE




